
 

2009-09-09, Inbjudan till landets länsstyrelser 
 

Nationellt tillsynsprojekt om  
fastighetsägares egenkontroll 
 
Som tidigare förannonserats kommer Socialstyrelsen under nästa år att 
driva ett nationellt tillsynsprojekt för att förbättra fastighetsägares 
egenkontroll enligt miljöbalken. Vi hoppas kunna genomföra projektet i 
samverkan med er på länsstyrelserna. 
 
Nu i oktober startar projektet med seminarier. Det är nu dags att anmäla sig 
till projektet om ni inte redan är anmälda, och även till seminarierna. Alla 
kommunernas miljöförvaltningar har den 9 september fått en officiell 
inbjudan om projektet.  
 
Det vill vi uppnå 
 

Syftet med projektet är att förbättra boendemiljön i flerbostadshus genom att 
öka kunskapen bland landets fastighetsägare om egenkontroll enligt 
miljöbalken. För att åstadkomma det är kommunernas tillsyn mycket viktig. 
Länsstyrelsernas roll som samordnare och tillsynsvägledare är också en 
viktig del för att lyckas med projektet. I dag är 11 länsstyrelser anmälda till 
projektet, men vi hoppas att ännu fler länsstyrelser kan vara med.  
 
Genom projektet vill Socialstyrelsen också få en samlad bild av hur 
fastighetsägarnas egenkontroll i flerbostadshus fungerar. 
 
Vad får länsstyrelsen ut av att medverka? 
 

Projektet är ett tillfälle för länsstyrelsen att få mer erfarenheter från 
miljöförvaltningarnas hälsoskyddsarbete och utveckla det egna arbetet inom 
länet med systemtillsyn av egenkontrollen.  
 
Länsstyrelsernas roll i projektet  
 

Länsstyrelsens roll är att vara en drivande aktör i länet och en kontaktpunkt 
för miljöförvaltningarna. Det kan gälla att ordna ett eller flera möten inom 
länet. Miljöförvaltningarnas erfarenheter av att bedriva systemtillsyn av 
egenkontrollen varierar stort. Det kan därför finnas behov av gemensamma 
diskussioner och erfarenhetsutbyte. Socialstyrelsen har inte resurser att 
fånga upp regionala behov – länsstyrelsens roll är därför viktig.  
 
För att underlätta möjligheterna för miljöförvaltningarna att skapa nätverk 
kommer vi att publicera en förteckning över kontaktpersoner på respektive 
miljöförvaltning. I den förteckningen kommer det också att framgå vem som 
är kontaktperson på respektive länsstyrelse.  
 
Två seminarier kommer Socialstyrelsen att anordna under slutet av oktober 
och ett seminarium anordnar länsstyrelsen i Uppsala län i början på 
november. Vi uppskattar hjälpen från Uppsala län med seminariet.  
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Finns det intresse att anordna fler seminarier om detta projekt kan ni höra 
av er till någon av kontaktpersonerna. Seminarier i södra och norra Sverige 
skulle underlätta för kommunerna där. 
 
Länsstyrelsernas uppgifter  
 

2009  
 • Sprida information om projektet till länets kommuner  
 • Delta på ett seminarium i höst  

2010  
• Stödja kommunerna i deras operativa tillsyn av fastighetsägares 
egenkontroll  
• Rapportera frågor och problem från kommunerna till 
Socialstyrelsen  

 
Socialstyrelsens roll  
 

Socialstyrelsen kommer att ta fram tillsynsvägledande material som ska 
användas i projektet. Vägledningsmaterialet kommer att publiceras på 
projektets webbsidor. Resultaten av tillsynen kommer miljöförvaltningarna 
att rapportera in till Socialstyrelsen via ett webbaserat system.  

Seminarium om inomhusmiljö  
Den 20 och 22 oktober genomförs två seminarier i Stockholm. 
Seminarierna kommer att innehålla föredrag och diskussioner om 
hälsorisker i boendemiljö, egenkontroll enligt miljöbalken, praktiska exempel 
från en miljöförvaltning och information om projektet. 

I mån av plats är även andra som inte ännu har anmält sig eller som inte 
kommer att delta i projektet välkomna till seminariet.  

Den 5 november genomförs ett liknande seminarium i Uppsala som 
arrangeras av länsstyrelsen i Uppsala län som främst inriktar sig på 
Uppsala, Västmanlands och Dalarnas län. Det kan det finnas möjlighet för 
andra att delta om seminariet inte är fulltecknat. Anmälan till det seminariet 
görs direkt till Tomas Waara tomas.waara@lansstyrelsen.se
 

Seminarierna är en viktig utgångspunkt för projektet. Ni på länsstyrelserna 
är därför varmt välkomna att delta.  

Anmälan  
Anmälan till projektet görs direkt till någon av oss kontaktpersoner. 
 
Anmälan till seminarierna i Stockholm görs direkt på  
www.socialstyrelsen.se/fastighetsagare
 
Kontakt 
 

Kontaktpersoner på Socialstyrelsens enhet för hälsoskydd är:  
 

Johanna Bengtsson Ryberg 
projektledare 
johanna.bengtsson.ryberg@socialstyrelsen.se   
t
  
elefon 075-247 34 76 

Michael Ressner 
michael.ressner@socialstyrelsen.se  
telefon 075-247 31 46 
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